
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 9

2013. gada 9. maijā



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saturs
Likumi
132.*	 327L/11**	 Grozījumi	Likumā	par	budžetu	un	finanšu	vadību .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	3
133.	 328L/11	 Par	Tirdzniecības	nolīgumu	starp	Eiropas	Savienību	un	tās	dalībvalstīm,	no	

vienas	puses,	un	Kolumbiju	un	Peru,	no	otras	puses	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
134.	 329L/11	 Grozījumi	Veterinārmedicīnas	likumā	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
135.	 330L/11	 Grozījums	likumā	“Par	Eiropas	Padomes	Krimināltiesību	pretkorupcijas	

konvenciju” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
136.	 331L/11	 Grozījumi	likumā	“Par	nodokļu	piemērošanu	brīvostās	un	speciālajās	

ekonomiskajās	zonās”	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
137.	 332L/11	 Grozījumi	Vides	aizsardzības	likumā	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
138.	 333L/11	 Grozījumi	Arhīvu	likumā	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Paziņojumi
139.	 	 Par	uzticības	izteikšanu	izglītības	un	zinātnes	ministram	

Vjačeslavam Dombrovskim	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
140.	 	 Par	deputāta	Jāņa Ozoliņa	atsaukšanu	no	Saeimas	Budžeta	un

finanšu	(nodokļu)	komisijas	un	viņa	ievēlēšanu	Saeimas	Tautsaimniecības,	
agrārās,	vides	un	reģionālās	politikas	komisijā	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

141.	 	 Par	Parlamentārās	izmeklēšanas	komisijas	ievēlēšanu	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

*	 Publikācijas	numurs.
**	 11.	Saeimas	pieņemtā	likuma	numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

132. 327L/11 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
Izdarīt	 Likumā	 par	 budžetu	 un	 finanšu	 vadību	 (Latvijas	 Republikas	 Saeimas	 un	 Ministru	

Kabineta	Ziņotājs,	1994,	8. nr.;	1996,	24. nr.;	1997,	21. nr.;	1998,	9. nr.;	1999,	24. nr.;	2001,	1. nr.;	
2002,	23. nr.;	2003,	2.,	23. nr.;	2005,	2.,	24. nr.;	2007,	3. nr.;	2008,	1.,	24. nr.;	2009,	13.,	15.,	20. nr.;	
Latvijas	Vēstnesis,	2009,	200. nr.;	2010,	178.,	206. nr.;	2011,	103.,	117.,	184.,	204. nr.;	2012,	190. nr.)	
šādus	grozījumus:

1.	Papildināt	2. panta	pirmo	daļu	ar	teikumu	šādā	redakcijā:
“Finanšu	 vadību	 īsteno,	 ievērojot	 Fiskālās	 disciplīnas	 likumā	 noteiktos	 fiskālās	 politikas	

principus.”

2.	Papildināt	5. pantu	ar	četrpadsmito	un	piecpadsmito	daļu	šādā	redakcijā:
“(14)  Ministru	 kabinets	 reglamentē	 kārtību,	 kādā	 valsts	 budžeta	 iestādes	 piešķir	 valsts	

budžeta	finansējumu	privātpersonām	valsts	pārvaldes	uzdevumu	veikšanai	un	uzrauga	piešķirtā	
finansējuma	izlietojumu.

(15)	Termins	“privātpersona”	šā	panta	četrpadsmitajā	daļā	ir	lietots	Valsts	pārvaldes	iekārtas	
likuma	izpratnē.”

3.	Papildināt	8.1 panta	otro	daļu	ar	vārdiem	“un	Fiskālās	disciplīnas	likums”.

4.	Papildināt	9. panta	četrpadsmitās	daļas	ievaddaļu	pēc	vārda	“piecu”	ar	vārdu	“darba”.

5.	Papildināt	16.1 pantu	ar	3.1 daļu	šādā	redakcijā:
“(31)	Ministru	kabinets	var	noteikt,	ka	ministrijas	un	citas	centrālās	valsts	iestādes,	sagatavojot	

jaunās	politikas	iniciatīvas,	pamatojas	arī	uz	citos	attīstības	plānošanas	dokumentos	noteiktajām	
prioritātēm	un	mērķiem,	tostarp	ņemot	vērā	nepieciešamību	veikt	budžeta	iestāžu	administratīvās	
spējas	stiprināšanas	pasākumus.”

6.	16.2 pantā:
izteikt	pirmo	daļu	šādā	redakcijā:	
“(1)	Finanšu	ministrs	nodrošina,	ka	katru	gadu	tiek	izstrādāts	vidēja	termiņa	budžeta	ietvara	

likuma	projekts	nākamajiem	trim	saimnieciskajiem	gadiem,	un	 iesniedz	 to	Ministru	kabinetam	
saskaņā	ar	vidēja	 termiņa	budžeta	 ietvara	 likuma	projekta	un	gadskārtējā	valsts	budžeta	 likuma	
projekta	izstrādes	un	iesniegšanas	grafiku.”;

papildināt	otrās	daļas	ievaddaļu	ar	vārdiem	“Fiskālās	disciplīnas	likumā	noteiktos	rādītājus,	
kā	arī”;

izslēgt	otrās	daļas	2.,	3.	un	4. punktu;
papildināt	otrās	daļas	7. punktu	ar	vārdiem	“kā	arī	resursus	šo	izdevumu	segšanai;”;
izslēgt	trešo	daļu;



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

izteikt	piekto	daļu	šādā	redakcijā:
“(5)	Šā	panta	otrās	daļas	7. punktā	minētās	vērtības	vidēja	termiņa	budžeta	ietvara	likuma	

projekta	 izstrādes	 procesā	 attiecībā	 uz	 pirmo	 un	 otro	 tā	 darbības	 gadu	 tiek	 precizētas	 atbilstoši	
šā	 panta	 sestās	 daļas	 nosacījumiem	 un	 ņemot	 vērā	 prognozētās	 izmaiņas	 makroekonomiskajā	
situācijā.”;

aizstāt	sestās	daļas	ievaddaļā	vārdus	un	skaitļus	“piektās	daļas	1.	un	2. punktā”	ar	vārdiem	
“piektajā	daļā”;

izteikt	sestās	daļas	2. punktu	šādā	redakcijā:
“2)	 izmaiņas	ieņēmumos	no	maksas	pakalpojumiem	un	citiem	pašu	ieņēmumiem	un	

tiem	atbilstošajos	izdevumos;”;
izteikt	sestās	daļas	5. punktu	šādā	redakcijā:

“5)	 izmaiņas	pamatbudžeta	izdevumos	sakarā	ar	aktuālākām	valsts	sociālo	pabalstu	un	
pensiju	saņēmēju	kontingenta	prognozēm,	kā	arī	ar	prognozētajām	izdienas	pensiju	
vidējo	apmēru	izmaiņām;”;

papildināt	sesto	daļu	ar	6.1 punktu	šādā	redakcijā:
“61)	 izmaiņas	uzturēšanas	izdevumos,	kas	rodas	no	veiktajiem	kapitālajiem	ieguldījumiem	

(tai	 skaitā	no	Eiropas	Savienības	politiku	 instrumentu	un	pārējo	ārvalstu	finanšu	
palīdzības	 līdzekļu	 ietvaros	 veiktajām	 investīcijām)	 un	 kas	 turpmāk	 finansējami	
no	valsts	budžeta	līdzekļiem	atbilstoši	noslēgtajiem	līgumiem,	citiem	pamatojuma	
dokumentiem	vai	aprēķiniem;”;

aizstāt	sestās	daļas	7. punktā	vārdus	“ministrijas	vai	citas	centrālās	valsts	iestādes”	ar	vārdiem	
“budžeta	resora”.

7.	Izteikt	18. panta	1.1 daļas	5. punktu	šādā	redakcijā:
“5)	 ja	izmaiņas	pamatbudžeta	izdevumos	ir	saistītas	ar	izmaiņām	valsts	sociālo	pabalstu	

un	 pensiju	 saņēmēju	 kontingenta	 prognozēs,	 kā	 arī	 ar	 prognozētajām	 izdienas	
pensiju	vidējo	apmēru	izmaiņām;”.

8.	19. pantā:
aizstāt	 otrajā	 daļā	 vārdus	 “Finanšu	 ministrs	 izstrādā	 gadskārtējo	 valsts	 budžeta	 likuma	

projektu”	 ar	 vārdiem	 “Finanšu	 ministrs	 nodrošina	 gadskārtējā	 valsts	 budžeta	 likuma	 projekta	
izstrādāšanu”;

izteikt	septīto	daļu	šādā	redakcijā:
“(7)	Ministru	kabinetam	ir	tiesības	iekļaut	valsts	budžetā	bez	budžeta	pieprasījuma	līdzekļus	

neparedzētiem	 gadījumiem,	 apropriācijas	 rezervei	 un	 nesadalītajam	 finansējumam	 Eiropas	
Savienības	 politiku	 instrumentu	 un	 pārējās	 ārvalstu	 finanšu	 palīdzības	 projektu	 un	 pasākumu	
īstenošanai.”

9.	Izslēgt	21. panta	otrās	daļas	18. punktu.

10.	Papildināt	36. pantu	ar	5.3 daļu	šādā	redakcijā:
“(53)	Valsts	aizdevumus	var	izsniegt	ostu	pārvaldēm	Eiropas	Savienības	līdzfinansēto	projektu	

un	ārvalstu	finanšu	palīdzības	finansēto	projektu	īstenošanai.”



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

11.	Izteikt	37. panta	piekto	daļu	šādā	redakcijā:
“(5)	Galvojumus	valsts	vārdā	sniedz:

1)	 par	saistībām,	kuras	investīciju	veikšanai	uzņemas	komersants,	kurā	ieguldīta	valsts	
vai	pašvaldību	kapitāla	daļa	un	kurš	atbilstoši	institucionālo	sektoru	klasifikācijai	ir	
ietverts	nefinanšu	komersantu	sektorā;

2)	 par	saistībām,	kas	uzņemtas,	lai	nodrošinātu	finansējumu	ar	normatīvajiem	aktiem	
apstiprinātajām	komercdarbības	atbalsta	programmām;	

3)	 studiju	un	studējošo	kreditēšanas	nodrošināšanai.”

12.	Papildināt	41. panta	piekto	daļu	pēc	vārda	“piecu”	ar	vārdu	“darba”.

13.	Pārejas	noteikumos:
izslēgt	64. punktu;
papildināt	pārejas	noteikumus	ar	66.,	67.,	68.,	69.	un	70. punktu	šādā	redakcijā:
“66.	Šā	likuma	16.1 panta	pirmajā	daļā	minēto	vidēja	termiņa	budžeta	ietvara	likuma	projekta	

un	gadskārtējā	valsts	budžeta	likuma	projekta	izstrādes	un	iesniegšanas	grafika	projektu	2014. gadam	
finanšu	ministrs	iesniedz	Ministru	kabinetam	līdz	2014. gada	1. martam,	bet	2015. gadam	—	līdz	
2015. gada	1. martam.

67.	2013.,	2014.	un	2015. gadā	Ministru	kabinets	 iesniedz	Saeimai	vidēja	 termiņa	budžeta	
ietvara	likuma	projektu	kopā	ar	gadskārtējo	valsts	budžeta	likuma	projektu	(budžeta	likumprojektu	
paketē).	 Ministrijas	 un	 citas	 centrālās	 valsts	 iestādes	 attiecīgajos	 gados	 izstrādā	 valsts	 budžeta	
pieprasījumus	 tām	 Ministru	 kabineta	 noteiktā	 maksimāli	 pieļaujamā	 valsts	 budžeta	 izdevumu	
kopējā	 apjoma	 ietvaros,	 kas	 aprēķināts	 atbilstoši	 šā	 likuma	 16.2 panta	 ceturtajā	 daļā	 noteiktajai	
kārtībai.	 Ministru	 kabinets	 attiecīgajos	 gados,	 nosakot	 maksimāli	 pieļaujamo	 valsts	 budžeta	
izdevumu	kopējo	apjomu,	nodrošina	šā	likuma	16.2 panta	astotajā	daļā	un	19. panta	piektajā	un	
sestajā	daļā	ietverto	nosacījumu	ievērošanu.	

68.	2013.,	2014.	un	2015. gadā	šā	likuma	16.2 panta	septītajā	daļā	minētās	sarunas	tiek	rīkotas	
vienlaikus	ar	likuma	“Par	pašvaldību	budžetiem”	13. pantā	minētajām	sarunām.	Šo	sarunu	rezultāti	
tiek	noformēti	protokola	veidā	un	pievienoti	gadskārtējā	valsts	budžeta	likuma	projektam	(budžeta	
likumprojektu	paketei).

69.	Šā	likuma	36. panta	5.3 daļa	ir	spēkā	līdz	2015. gada	31. decembrim.
70.	Šā	likuma	5. panta	četrpadsmitajā	daļā	minētos	noteikumus	Ministru	kabinets	izdod	līdz	

2014. gada	1. jūlijam.”

Likums	stājas	spēkā	nākamajā	dienā	pēc	tā	izsludināšanas.

Likums	Saeimā	pieņemts	2013.	gada	4.	aprīlī.

Valsts	prezidenta	vietā	
Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013.	gada	25.	aprīlī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	25.04.2013.,	Nr. 80.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

133. 328L/11 Par Tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju 
un Peru, no otras puses

1.  pants.	 2012.  gada	 26.  jūnijā	 Briselē	 parakstītais	 Tirdzniecības	 nolīgums	 starp	 Eiropas	
Savienību	 un	 tās	 dalībvalstīm,	 no	 vienas	 puses,	 un	 Kolumbiju	 un	 Peru,	 no	 otras	 puses,	
(turpmāk — Nolīgums)	ar	šo	likumu	tiek	pieņemts	un	apstiprināts.

2. pants.	Nolīgumā	paredzēto	saistību	izpildi	koordinē	Ekonomikas	ministrija.

3. pants.	Nolīgums	stājas	spēkā	tā	330. pantā	noteiktajā	laikā	un	kārtībā,	un	Ārlietu	ministrija	
par	to	paziņo	oficiālajā	izdevumā	“Latvijas	Vēstnesis”.

4.  pants. Likums	 stājas	 spēkā	 nākamajā	 dienā	 pēc	 tā	 izsludināšanas.	 Līdz	 ar	 likumu	
izsludināms	Nolīgums	latviešu	valodā.

Likums	Saeimā	pieņemts	2013.	gada	4.	aprīlī.

Valsts	prezidenta	vietā	
Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013.	gada	25.	aprīlī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	25.04.2013.,	Nr. 80.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

134. 329L/11 Grozījumi Veterinārmedicīnas likumā
Izdarīt	 Veterinārmedicīnas	 likumā	 (Latvijas	 Republikas	 Saeimas	 un	 Ministru	 Kabineta	

Ziņotājs,	2001,	11. nr.;	2002,	2. nr.;	2003,	4.,	6.,	15. nr.;	2004,	9.,	18.,	23. nr.;	2006,	9. nr.;	2009,	3.,	
14. nr.;	Latvijas	Vēstnesis,	2009,	196. nr.;	2010,	99. nr.;	2011,	112. nr.;	2012,	50. nr.)	šādus	grozījumus:

1.	1. pantā:
izteikt	4. punktu	šādā	redakcijā:

“4)  praktizējošs veterinārārsts	 —	 sertificēts	 veterinārārsts,	 kurš	 normatīvajos	 aktos	
noteiktajā	 kārtībā	 reģistrējis	 savu	 veterinārmedicīniskās	 prakses	 vietu	 un	 veic	
veterinārmedicīnisko	praksi;”;

izteikt	13. punktu	šādā	redakcijā:
“13) veterinārmedicīniskās prakses iestāde	—	noteiktām	prasībām	atbilstoša	un	īpaši	

aprīkota	veterinārmedicīniskās	prakses	vieta,	kurā	praktizējošs	veterinārārsts	veic	
veterinārmedicīnisko	praksi;”.

2.	Izteikt	2.1 panta	16.	un	17. punktu	šādā	redakcijā:
“16)	veterinārmedicīnisko	pakalpojumu	sniedzēji;
17)	 veterinārmedicīniskās	prakses	iestāde;”.

3.	Papildināt	likumu	ar	24.1 pantu	šādā	redakcijā:
“24.1 pants.	 Dzīvnieku	 īpašnieks	 vai	 turētājs	 Ministru	 kabineta	 noteiktajā	 kārtībā	 izstrādā	

un	dzīvnieku	turēšanas	vietās	ievieš	biodrošības	pasākumus,	kuri	nodrošina	iepriekš	identificēto	
potenciālo	 dzīvnieku	 infekcijas	 slimības	 izplatīšanās	 un	 iekļūšanas	 ceļu	 atbilstošu	 kontroli	 tādā	
veidā,	 kas	 pilnībā	 vai	 daļēji	 novērš	 slimības	 ierosinātāju	 iekļūšanu	 ganāmpulkā	 vai	 atsevišķā	
dzīvnieku	populācijā.”

4.	Papildināt	25. pantu	ar	19. punktu	šādā	redakcijā:
“19)	dzīvnieku	 sugas,	 kategorijas	 un	 populācijas,	 attiecībā	 uz	 kurām	 nepieciešams	

izstrādāt	 biodrošības	 pasākumu	 kopumu,	 kā	 arī	 prasības	 biodrošības	 pasākumu	
izstrādei	dzīvnieku	turēšanas	vietās	un	kārtību,	kādā	šīs	prasības	saskaņojamas	ar	
Pārtikas	un	veterināro	dienestu.”

5.  27. pantā:
izteikt	pirmo	daļu	šādā	redakcijā:
“(1)	 Epizootijas	 uzliesmojuma	 gadījumā	 Latvijā	 vai	 tās	 kaimiņvalstī,	 ja	 epizootijas	

uzliesmojuma	apkarošanai	kaimiņvalstī	noteiktās	karantīnas	teritorijas	skar	Latviju,	valsts	galvenais	
pārtikas	un	veterinārais	inspektors	nekavējoties	nosaka	karantīnu.”;

aizstāt	otrajā	daļā	vārdus	“Epizootisko	slimību”	ar	vārdu	“Epizootijas”;



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

papildināt	pantu	ar	ceturto	un	piekto	daļu	šādā	redakcijā:
“(4)	Pārtikas	un	veterinārais	dienests	sadarbībā	ar	valsts	un	pašvaldību	institūcijām	organizē	

un	 veic	 epizootijas	 kontroles	 un	 apkarošanas	 pasākumus	 atbilstoši	 Valsts	 civilās	 aizsardzības	
plānam,	 attiecīgās	 pašvaldības	 civilās	 aizsardzības	 plānam	 un	 šā	 likuma	 26.  panta	 otrajā	 daļā	
minētajam	rīcības	plānam,	kā	arī	lemj	par	nepieciešamību	aicināt	zemkopības	ministru	noteiktā	
kārtībā	pieprasīt,	lai	Ministru	kabinets	izsludina	ārkārtējo	situāciju	valstī	vai	atsevišķā	tās	daļā.

(5)	Valsts	galvenais	pārtikas	un	veterinārais	 inspektors	karantīnu	atceļ	normatīvajos	aktos	
par	epizootijas	uzliesmojuma	likvidēšanu	un	draudu	novēršanu	noteiktajā	kārtībā.”

6.	Izteikt	32. pantu	šādā	redakcijā:
“32. pants.	(1)	Epizootijas	uzliesmojuma	gadījumā	ārkārtējo	situāciju	valstī	vai	atsevišķā	tās	

daļā	izsludina	un	atceļ	saskaņā	ar	likumu	“Par	ārkārtējo	situāciju	un	izņēmuma	stāvokli”.
(2)	 Valsts	 galvenais	 pārtikas	 un	 veterinārais	 inspektors	 vēršas	 pie	 zemkopības	 ministra	 ar	

aicinājumu	pieprasīt,	lai	Ministru	kabinets	izsludina	ārkārtējo	situāciju	valstī	vai	atsevišķā	tās	daļā,	
ja:

1)	 saskaņā	ar	civilās	aizsardzības	plānu	epizootijas	kontrolē	un	apkarošanā	iesaistītās	
valsts	un	pašvaldību	institūcijas,	kas	veic	neatliekamos	preventīvos,	reaģēšanas	un	
seku	likvidēšanas	pasākumus,	nespēj	pilnvērtīgi	pildīt	savas	funkcijas	un	pienākumus	
un	tādējādi	epizootija	var	kļūt	nekontrolējama;

2)	 veterinārmedicīnas	nozari	reglamentējošie	normatīvie	akti	nenodrošina	pietiekamu	
epizootijas	kontroli	un	apkarošanu	un	 tādējādi	 rodas	plaši	un	bieži	 šīs	dzīvnieku	
infekcijas	slimības	uzliesmojumi	ārpus	noteiktās	karantīnas	teritorijas.”

7.	Izteikt	38. panta	pirmās	daļas	1. punktu	šādā	redakcijā:
“1)	 govju	 tuberkulozes,	 govju,	 aitu	 un	 kazu	 brucelozes	 apkarošanas	 laikā	 radītajiem	

zaudējumiem,	kā	arī	par	dzīvniekiem,	kurus,	pastāvot	aizdomām	par	saslimšanu,	
nokauj	diagnozes	noskaidrošanai,	—	līdz	50	procentiem	no	kautproduktu	vidējās	
vērtības;”.

8.	Izteikt	42. panta	7. punktu	šādā	redakcijā:
“7)	 noteiktu	vielu	un	to	atliekvielu	kontroles	un	tās	finansēšanas	kārtību;”.

9.	 Papildināt	 54.  panta	 septīto	 daļu	 pēc	 vārda	 “izsniegšanas”	 ar	 vārdiem	 “apturēšanas,	
atjaunošanas”.

10. Aizstāt	54.1 pantā	vārdus	“sniegt	veterinārmedicīniskos	pakalpojumus	tikai	praktizējoša	
veterinārārsta	uzraudzībā”	ar	vārdiem	“strādāt	tikai	praktizējoša	veterinārārsta	pastāvīgā	uzraudzībā”.

11.	Izteikt	54.3 panta	1. punktu	šādā	redakcijā:
“1)	 izsniedz,	 aptur,	 atjauno	 un	 anulē	 veterinārmedicīniskās	 prakses	 sertifikātus	 un	

pagarina	to	derīguma	termiņu;”.

12.	Izteikt	57. panta	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(2) Prasības	veterinārmedicīniskās	prakses	iestādēm	un	veterinārmedicīniskā	pakalpojuma	

sniedzējiem,	 veterinārmedicīniskās	 prakses	 iestādes	 un	 veterinārmedicīniskā	 pakalpojuma	
sniedzēja	reģistrācijas	un	reģistrācijas	anulēšanas	kārtību	nosaka	Ministru	kabinets.”



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

13.	Izteikt	59. panta	14. punktu	šādā	redakcijā:
“14)	nodrošināt	 suņu,	 kaķu	 un	 mājas	 (istabas)	 sesku	 vakcināciju	 pret	 trakumsērgu.	

Vakcināciju	pret	trakumsērgu	praktizējošs	veterinārārsts	izdara	saskaņā	ar	vakcīnas	
ražotāja	veterināro	zāļu	lietošanas	instrukcijā	noteikto	kārtību	un	izsniedz	Eiropas	
Savienības	mājas	(istabas)	dzīvnieka	pasi	vai	vakcinācijas	apliecību;”.

14.	Papildināt	pārejas	noteikumus	ar	24. punktu	šādā	redakcijā:
“24.	Ministru	kabinets	līdz	2013. gada	1. jūlijam	izdod	šā	likuma	57. panta	otrajā	daļā	minētos	

noteikumus.	Līdz	šo	noteikumu	spēkā	stāšanās	dienai,	bet	ne	ilgāk	kā	līdz	2013. gada	30. jūnijam	
piemērojami	 Ministru	 kabineta	 2004.  gada	 13.  jūlija	 noteikumi	 Nr.599	 “Prasības	 dzīvnieku	
veterinārmedicīniskās	aprūpes	prakses	darba	vietām”.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2013.	gada	4.	aprīlī.

Valsts	prezidenta	vietā	
Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013.	gada	25.	aprīlī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	25.04.2013.,	Nr. 80.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

135. 330L/11 Grozījums likumā “Par Eiropas Padomes 
Krimināltiesību pretkorupcijas konvenciju”

Izdarīt	 likumā	“Par	Eiropas	Padomes	Krimināltiesību	pretkorupcijas	konvenciju”	(Latvijas	
Republikas	Saeimas	un	Ministru	Kabineta	Ziņotājs,	2001,	3. nr.)	šādu	grozījumu:

Izslēgt	3. pantu.

Likums	Saeimā	pieņemts	2013. gada	4. aprīlī.

Valsts	prezidenta	vietā	
Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013. gada	25. aprīlī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	25.04.2013.,	Nr. 80.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

136. 331L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļu piemērošanu 
brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās”

Izdarīt	 likumā	 “Par	 nodokļu	 piemērošanu	 brīvostās	 un	 speciālajās	 ekonomiskajās	 zonās”	
(Latvijas	 Republikas	 Saeimas	 un	 Ministru	 Kabineta	 Ziņotājs,	 2001,	 17.  nr.;	 2003,	 13.  nr.;	 2004,	
9. nr.;	2005,	4. nr.;	2007,	3. nr.;	Latvijas	Vēstnesis,	2011,	80. nr.)	šādus	grozījumus:

1.	Aizstāt	visā	likumā	vārdus	“likums	“Par	pievienotās	vērtības	nodokli””	(attiecīgā	locījumā)	
ar	vārdiem	“Pievienotās	vērtības	nodokļa	likums”	(attiecīgā	locījumā).

2. 1. panta	otrajā	daļā:
izteikt	6. punktu	šādā	redakcijā:

“6)	 uzkrātā ieguldījumu summa	 —	 visu	 to	 zonas	 kapitālsabiedrības	 vai	 licencētas	
kapitālsabiedrības	ieguldījumu	summa,	kas	veikti,	sākot	ar	taksācijas	periodu,	kurā	
attiecīgā	 kapitālsabiedrība	 ir	 noslēgusi	 ar	 zonas	 pārvaldi	 vai	 brīvostas	 pārvaldi	
līgumu	par	ieguldījumu	veikšanu	zonas	vai	brīvostas	teritorijā,	līdz	tam	taksācijas	
periodam	(ieskaitot),	par	kuru	tiek	veikts	aprēķins,	—	Liepājas	speciālās	ekonomiskās	
zonas	kapitālsabiedrībai,	Rēzeknes	speciālās	ekonomiskās	zonas	kapitālsabiedrībai,	
Rīgas	 brīvostas	 licencētai	 kapitālsabiedrībai	 vai	 Ventspils	 brīvostas	 licencētai	
kapitālsabiedrībai;”;

izteikt	8. punktu	šādā	redakcijā:
“8)  zonas pārvalde	 —	 Liepājas	 speciālās	 ekonomiskās	 zonas	 pārvalde	 un	 Rēzeknes	

speciālās	ekonomiskās	zonas	pārvalde;”;
papildināt	daļu	ar	13. punktu	šādā	redakcijā:

“13)	līgums par ieguldījumu veikšanu	—	starp	kapitālsabiedrību	un	brīvostas	pārvaldi	vai	
zonas	pārvaldi	noslēgta	vienošanās	par	ieguldījumu	veikšanu	brīvostā	vai	speciālajā	
ekonomiskajā	zonā,	norādot	ieguldījuma	objektus,	ieguldījuma	apjomu	un	termiņu,	
kas	 nepārsniedz	 piecus	 gadus	 no	 līguma	 slēgšanas	 dienas,	 kā	 arī	 ieguldījumam	
piemērojamo	atbalsta	intensitātes	likmi,	kas	ir	spēkā	līguma	slēgšanas	dienā.”

3.	3. pantā:
aizstāt	pirmajā	daļā	vārdus	“ar	pievienotās	vērtības	nodokli	apliekamā	persona	(turpmāk	—	

apliekamā	persona)”	ar	vārdiem	“reģistrēts	pievienotās	vērtības	nodokļa	maksātājs”;
aizstāt	otrās	daļas	1. punktā	vārdus	“apliekamo	personu”	ar	vārdiem	“reģistrētu	pievienotās	

vērtības	nodokļa	maksātāju”.

4.	Izteikt	4. panta	otro	daļu	šādā	redakcijā:	
“(2)  Šā	 panta	 pirmās	 daļas	 1.	 un	 2.  punktā	 minētās	 mazumtirdzniecībā	 piegādātās	 preces	

un	 sniegtie	 pakalpojumi	 licencētas	 kapitālsabiedrības	 un	 zonas	 kapitālsabiedrības	 brīvās	 zonas	
teritorijā	apliekami	ar	pievienotās	vērtības	nodokļa	standartlikmi	vai	samazināto	likmi	saskaņā	ar	
Pievienotās	vērtības	nodokļa	likumu,	izņemot	tās	preces	un	pakalpojumus,	kuri	ir	atbrīvojami	no	
pievienotās	vērtības	nodokļa	saskaņā	ar	Pievienotās	vērtības	nodokļa	likumu.”

5.	Pārejas	noteikumos:
aizstāt	 6.  punktā	 skaitli	 un	 vārdu	 “2017.  gadam”	 ar	 skaitļiem	 un	 vārdiem	 “2035.  gada	

31. decembrim”;



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

izteikt	7. punktu	šādā	redakcijā:
“7. Šā	likuma	8.,	8.1,	9.,	10.	un	11. pantā	noteiktie	tiešo	nodokļu	atvieglojumu	ierobežojumi	

tiek	piemēroti,	ņemot	vērā	Latvijas	reģionālā	atbalsta	kartē	noteikto	maksimāli	pieļaujamo	valsts	
atbalsta	 intensitāti,	 kas	 ir	 spēkā	 dienā,	 kad	 noslēgts	 līgums	 par	 ieguldījumu	 veikšanu.	 Minētos	
ierobežojumus	piemēro	līgumā	noteiktajiem	un	faktiski	veiktajiem	ieguldījumiem	līdz	taksācijas	
periodam,	 kamēr	 tiek	 sasniegts	 līgumā	 noteiktais	 kapitālsabiedrībai	 maksimāli	 piemērojamais	
procentu	apmērs	no	uzkrātās	ieguldījumu	summas.”;

izslēgt	8. punktu;
papildināt	pārejas	noteikumus	ar	15. punktu	šādā	redakcijā:
“15.	 Zonas	 kapitālsabiedrība	 vai	 licencēta	 kapitālsabiedrība,	 kura	 nav	 noslēgusi	 līgumu	 ar	

zonas	pārvaldi	vai	brīvostas	pārvaldi,	ievērojot	šā	likuma	1. panta	otrās	daļas	13. punktā	minētos	
nosacījumus,	ieguldījumiem,	kuri	faktiski	veikti	līdz	2013. gada	31. decembrim,	piemēro	šā	likuma	
8.  pantā	 minētos	 procentus	 līdz	 taksācijas	 periodam,	 kamēr	 tiek	 sasniegts	 līgumā	 noteiktais	
kapitālsabiedrībai	maksimāli	piemērojamais	procentu	apmērs	no	uzkrātās	ieguldījumu	summas.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2013.	gada	4.	aprīlī.

Valsts	prezidenta	vietā	
Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013.	gada	25.	aprīlī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	25.04.2013.,	Nr. 80.



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

137. 332L/11 Grozījumi Vides aizsardzības likumā
Izdarīt	 Vides	 aizsardzības	 likumā	 (Latvijas	 Republikas	 Saeimas	 un	 Ministru	 Kabineta	

Ziņotājs,	2006,	24. nr.;	2007,	15. nr.;	2008,	7.,	24. nr.;	2009,	14. nr.;	Latvijas	Vēstnesis,	2009,	194. nr.;	
2010,	205. nr.;	2012,	96. nr.)	šādus	grozījumus:

1.	Aizstāt	visā	 likumā	vārdus	“ķīmiskie	produkti	(preparāti)”	(attiecīgā	 locījumā)	ar	vārdu	
“maisījumi”	(attiecīgā	locījumā).

2.	Izteikt	1. panta	7. punkta	otro	teikumu	šādā	redakcijā:
“Kaitējums	 īpaši	 aizsargājamām	 sugām	 un	 biotopiem	 neietver	 iepriekš	 identificētu	

nelabvēlīgu	ietekmi,	kas	radusies	operatora	profesionālās	darbības	dēļ,	ja	šo	darbību	nepārprotami	
atļāvusi	attiecīgā	iestāde	saskaņā	ar	Sugu	un	biotopu	aizsardzības	likuma	14. pantu	un	likuma	“Par	
īpaši	 aizsargājamām	 dabas	 teritorijām”	 43.  pantu	 vai	 saskaņā	 ar	 citiem	 vides	 aizsardzības	 jomu	
reglamentējošiem	 normatīvajiem	 aktiem,	 ja	 nav	 konstatēta	 būtiska	 negatīva	 ietekme	 uz	 īpaši	
aizsargājamām	sugām	un	biotopiem.”

3.	17. pantā:	
aizstāt	trešajā	daļā	vārdu	“četros”	ar	vārdu	“sešos”;	
aizstāt	ceturtajā	daļā	vārdu	“četriem”	ar	vārdu	“sešiem”.

4.  Aizstāt	 25.  panta	 ceturtās	 daļas	 5.  punktā	 vārdus	 “produktu	 (preparātu)”	 ar	 vārdu	
“maisījumu”.

5.	Izslēgt	39. panta	trešajā	daļā	vārdus	“Ministru	kabineta	noteiktajā	kārtībā”.

Likums	Saeimā	pieņemts	2013. gada	18. aprīlī.

Valsts	prezidents	A. Bērziņš

Rīgā	2013. gada	2.	maijā

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	02.05.2013.,	Nr. 84.



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

Saeima	ir	pieņēmusi	un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

138. 333L/11 Grozījumi Arhīvu likumā 
Izdarīt	Arhīvu	likumā	(Latvijas	Vēstnesis,	2010,	35. nr.)	šādus	grozījumus:

13. pantā:
izteikt	otrās	daļas	4. punktu	šādā	redakcijā:

“4)	 dokumentiem,	 kuri	 satur	 sensitīvus	 personas	 datus	 vai	 citu	 informāciju	 par	
personas	privāto	dzīvi	(tai	skaitā	informāciju	par	personas	adopciju	un	notariālas	
darbības	 apliecinošu	 informāciju),	 ja	 tajos	 esošo	 personas	 datu	 vai	 informācijas	
izmantošana	 būtiski	 var	 aizskart	 personas	 privāto	 dzīvi.	 Ja	 citos	 likumos	 nav	
paredzēti	ierobežojumi,	šādu	dokumentu	pieejamība	tiek	ierobežota	uz	30	gadiem	
no	 tās	 personas	 nāves,	 uz	 kuru	 dokuments	 attiecas.	 Ja	 personas	 nāves	 datumu	
nav	iespējams	noteikt,	pieejamība	tiek	ierobežota	uz	110	gadiem	pēc	tās	personas	
dzimšanas,	 uz	 kuru	 dokuments	 attiecas.	 Ja	 nav	 iespējams	 konstatēt	 ne	 personas	
nāves,	ne	dzimšanas	datumu,	dokumenta	pieejamība	tiek	ierobežota	uz	75	gadiem	
pēc	dokumenta	radīšanas;”;

papildināt	trešo	daļu	ar	2.1,	2.2	un	2.3 punktu	šādā	redakcijā:
“21)	 pēc	studējošā	pieprasījuma,	ja	studējošais	izstrādā	zinātnisku	vai	pētniecisku	darbu	

un	pieprasījumu	apstiprinājis	augstskolas	fakultātes	dekāns,	izņemot	šā	panta	otrās	
daļas	5. punktā	noteiktos	dokumentus;	

22)	 pēc	 bibliotēkas,	 muzeja,	 arhīva	 vai	 zinātniskās	 institūcijas	 darbinieka	 (izņemot	
zinātnieka)	 pieprasījuma,	 ja	 darbinieks	 attiecīgās	 iestādes	 funkciju	 ietvaros	 veic	
pētniecisku	 darbību	 un	 pieprasījumu	 apstiprinājis	 bibliotēkas,	 muzeja,	 arhīva	 vai	
zinātniskās	 institūcijas	 vadītājs,	 izņemot	 šā	 panta	 otrās	 daļas	 5.  punktā	 noteiktos	
dokumentus;

23)	 pēc	fiziskās	personas	pieprasījuma,	ja	šī	persona	veic	pētījumu,	kuram	ir	konkrēts,	
precīzi	 formulēts	 un	 likumīgs	 mērķis,	 un	 ir	 saņemta	 attiecīgajā	 jautājumā	
kompetentas	 zinātniskās	 institūcijas	 vai	 akreditētas	 bibliotēkas,	 vai	 akreditēta	
muzeja	vadītāja	rekomendācija;”;

izteikt	ceturto	daļu	šādā	redakcijā:	
“(4)	 Persona,	 kurai	 saskaņā	 ar	 šā	 panta	 trešo	 daļu	 ir	 tiesības	 izmantot	 dokumentus	 ar	

pieejamības	ierobežojumiem,	ir	atbildīga	par	to,	ka	dokumenti	un	tajos	ietvertā	informācija	tiek	
izmantota	tikai	likumīgam	pieprasījumā	norādītajam	mērķim	un	pieprasījumam	atbilstošā	apjomā.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2013.	gada	11.	aprīlī.

Valsts	prezidents	A. Bērziņš

Rīgā	2013. gada	2. aprīlī

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	02.05.2013.,	Nr. 84.



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 9 • 2013. gada 9. maijā

139. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 2.  maija	 sēdē	 izteikusi	 uzticību	 izglītības	 un	 zinātnes	

ministram	Vjačeslavam Dombrovskim.

Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013. gada	2. maijā

140. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	2. maija	sēdē	atsaukusi	deputātu	Jāni Ozoliņu	no	Saeimas	

Budžeta	 un	 finanšu	 (nodokļu)	 komisijas	 un	 ievēlējusi	 viņu	 Saeimas	 Tautsaimniecības,	 agrārās,	
vides	un	reģionālās	politikas	komisijā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013. gada	2. maijā

141. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 25.  aprīļa	 sēdē	 ievēlējusi	 Parlamentārajā	 izmeklēšanas	

komisijā	 par	 Ķemeru	 sanatorijas	 pārvaldīšanas	 juridisko	 un	 faktisko	 situāciju,	 izvērtēt	 Ķemeru	
sanatorijas	privatizācijas	tiesiskumu,	privatizācijas	līguma	izpildi,	kā	arī	izvērtēt	situāciju	saistībā	
ar	SIA	“Ominasis	Latvia”	reģ.	Nr.40003417017	maksātnespēju	šādus	deputātus:

Arvilu	Ašeradenu,
Ingu	Biti,
Irinu	Cvetkovu,
Andreju	Elksniņu,
Ivetu	Griguli,
Kārli	Krēsliņu,
Dzintaru	Kudumu,
Romualdu	Ražuku,
Ingunu	Rībenu,
Elīnu	Siliņu,
Dāvi	Staltu.

Saeimas	priekšsēdētāja	S. Āboltiņa

Rīgā	2013. gada	25. aprīlī


	132.	327L/11	Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
	133.	328L/11	Par Tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses
	134.	329L/11	Grozījumi Veterinārmedicīnas likumā
	135.	330L/11	Grozījums likumā “Par Eiropas Padomes Krimināltiesību pretkorupcijas konvenciju”
	136.	331L/11	Grozījumi likumā “Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās”
	137.	332L/11	Grozījumi Vides aizsardzības likumā
	138.	333L/11	Grozījumi Arhīvu likumā 
	139.	Paziņojums
	140.	Paziņojums
	141.	Paziņojums

